CAPA COM SUPORTE DE VISUALIZAÇÃO EM 

VÁRIOS ÂNGULOS, CAMADA INTERNA EM 

MICROFIBRA SINTÉTICA E EXTERNA EM COURO PU 

E SILICONE TPU MACIO, COM FECHO 

MAGNÉTICO, COR PRETA. 

PROCASE 54,99 12.427,74 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 12.427,74 (doze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 
setenta e quatro centavos). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 12 de dezembro de 2025 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

[...]

Data de Adjudicação e Homologação: 12/12/2025 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
Nome/Razão Social: 55.642.077 CLEITON PERDONA BONETTI 

CPF/CNPJ Nº: 55.642.077/0001-57 

03 – LOTE/ITEM: 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 8.757,50 (oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos) 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 12 de dezembro de 2025 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 155/2022-PMQC, QUE FAZEM 
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A

[...]

O presente Contrato terá vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 13/12/2025, com 

eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 
8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.250,57 (um mil, duzentos 

e cinquenta reais e cinquenta e sete centavos). 

Órgão Oficial Eletrônico 

Município de Quarto Centenário – PR  

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

[...]

O presente Contrato terá vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 13/12/2025, 

com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei 

Federal Nº. 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 19.900,00 (dezenove 

mil e novecentos reais). 

Parágrafo Primeiro -  Descrição dos veículos a serem segurados:  

Marca/Modelo Placa Ano/Mod. Chassi Renavam 

VW/ MASCA ROMA SDX0E79 
2022/2023 

9532G82WXPR024800 

01323055395 

I / MBENZ / SPRINTER TCA MIC SDX1D68 2022/2022 8AC907645NE217433 01320316449

[...]

Parágrafo Único – O detalhamento (planilha orçamentária) do acréscimo encontra-

se vinculado no anexo único deste instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 36.069,95 

(trinta e seis mil, sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte 
dotação orçamentária: 

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado contra empenho, em até 15 (quinze) dias, após a sua execução,